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Kære alle 
 
Året 2024 på Randers Lille Skole var i tiden frem til sommerferien præget af ét 
altoverskyggende projekt, nemlig Lilleskolefestivalen 2024, som blev afholdt 
med vores skole som vært for fjerde gang. De tidligere værtskaber var i 1984, 
2004 og 2014. Lilleskolefestivalen har været afholdt siden 1980 og kan 
betegnes som Lilleskolernes flagskib. Et projekt, der samler det vi i det daglige 
arbejde på skolerne finder vigtigt i et uddannelses- og dannelsesøjemed. 
Nemlig fordybelsen, dygtiggørelsen og fremvisningen af resultatet af ens 
anstrengelser til andres og egen gavn og glæde.  
 
Med fare for at blive beskyldt for at være forudindtaget vil jeg betegne årets 
festival som, hvis ikke dén bedste, så én af de allerbedste festivaler jeg har 
været med til. Logistikken, festivalpladsen, teltområdet, og faciliteterne til både 
musikken og teaterforestillingerne var helt i top og vejret satte prikken over 
i’et. Det var en særlig fornøjelse at se hvordan det hele samlede sig, da 
15-1600 børn og unge, blandt andet alle vores skoles børn, dansede samba 
sammen i en kæmpestor samba-donut. Lilleskolefestivalen 2024 bør vi alle 
være meget stolte af og jeg har mødt meget ros, når jeg har været sammen 
med andre lilleskolefolk, som var med på festivalen som gæster. En ting har 
gået igen i roserne, nemlig festivalens frivillige, som blev oplevet som meget 
søde og imødekommende af gæsterne, så en stor tak skal lyde til alle jer, der 
var med til at få det hele til at ske. 
 
Efter en velfortjent sommerferie, vendte skolens bestyrelse og personale 
blikket mod vores egen skole og arbejdet med skolens ydre og indre rammer, 
skolens kommunikation generelt og i særdeleshed med skolens forældre samt 
et nødvendigt tjek af skolens vedtægter, der var blevet utidssvarende og bl.a. 
indeholdt referencer til forkerte eller ikke længere eksisterende paragraffer i 
Friskoleloven.  
 
Det er ingen hemmelighed, at skolens legeplads længe har trængt til en kærlig 
hånd på en mere gennemgribende måde, end de få nødvendige indkøb vi 
løbende har gjort os, bl.a. et nyt gyngestativ og udskiftning af de ting, der ikke 
længere kunne holde til børnenes leg. Legepladsen blev sidst renoveret 
gennemgribende i 2014 og i 2025 og sikkert ind i 2026 vil vi skabe en 
gennemtænkt løsning for legepladsen. Planen arbejdes der på lige nu og 
“første spadestik” forventes taget enten lige før eller lige efter sommerferien. 
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Vi har også, gennem en investeringsplan for de næste 10 år, lokaliseret 
nødvendige indsatsområder i skolens indre rammer og blandt andet nye 
skolemøbler forventes indkøbt indenfor de næste 2-3 år. Derudover vil der 
være fokus på nye gulve, lys, lyd og varme-/kuldeforbedringer samt en 
opfriskning/renovering af skolens toiletter. 
 
Med en ambitiøs investeringsplan, kommer behovet for finansiering af alle de 
mange drømme og ønsker, og det leder opmærksomheden mod skolens 
økonomi. Årets resultat på næsten 1,2 mio. kroner understreger, at vi gennem 
de sidste år er nået langt med at skabe en solid bund for skolens økonomi. Vi 
har gennem sparsommelighed, rettidig omhu og kloge valg sikret, at skolen 
lige nu “kun” skylder omkring 7 mio. kroner på et 1,5 % kreditlån, der vil være 
afviklet om ca 11 år, samtidig med, at vi har opbygget en likvid beholdning på 
pt. ca. 1,5 mio kroner. Det betyder, at der med uændrede statstilskudstakster, 
vil være økonomi til både at investere i de ydre og indre rammer, samtidig 
med vi (igen) kan begynde at se på en yderligere pædagogisk oprustning af 
skolen, så vores skoletilbud kan stå mål med de høje standarder, vi sætter for 
at være byens grønne og kreative skole. 
 
Mange af årets pædagogiske samtaler har kredset omkring emner som trivsel 
blandt børn generelt og skolens børn specifikt. Der er udkommet mange 
undersøgelser af børns trivsel og nu også anbefalinger fra en 
trivselskommission. Vi oplever også, at skolens børn kan være pressede, men 
jeg tænker samtidigt, at vi på vores skole, har gode forudsætninger for at give 
skolens børn et skoleliv med en god balance. Vores mange anderledes dage, 
hvor det store fællesskab bliver omdrejningspunktet, giver os alle et dejligt 
afbræk og fylder gode oplevelser og energi på tanken.  
 
Skolens pædagogiske personale har næsten alle været på Be 
cool-uddannelse for at kvalificere vores forståelse af angst og angstlignende 
problematikker. I det hele taget efterspørges efteruddannelse indenfor 
områder som udviklingsforstyrrelser, klasseledelse, craftpsykologi og andre 
beslægtede områder af skolens personale, der ønsker en større og bedre 
forståelse af det, de i højere grad møder i deres dagligdag og som vi på 
skolen gerne vil rumme endnu bedre end vi allerede gør, uden at vi skal give 
slip på vores DNA og særlige pædagogiske tilgang. Det er en svær 
balancegang, som vi hele tiden forsøger at blive bedre til. 
 
De sidste par år har skolens afgangshold klaret sig rigtigt godt til 
afgangsprøverne, og det er dejligt. Det er nu vigtigt at huske på, at vi er en 
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skole, der interesserer sig meget mere for børns dannelse, faglige og ikke 
mindst personlige udvikling og evner til fordybelse, særligt i en tid med så 
mange afledningsmuligheder, end hvilket gennemsnit den enkelte eller en 
klasse får. At det, med en statistisk ret lille gruppe børn, som sideeffekt giver 
flotte karakterer, er vi skam glade for, men det er ikke grunden til at vi gør alle 
de ting vi gør. Vi bliver oftere meget mere glade og stolte, når vi fra 
ungdomsuddannelserne får ros for de unge mennesker, som de har modtaget 
fra Lilleskolen. Det er for os tegn på, at vi er lykkedes med vores væsentligste 
projekt, nemlig at sende nysgerrige, åbne og engagerede unge mennesker 
videre ud i verden. 
 
I disse forårstider, vil jeg også nævne Spirerne, vores førskoletilbud, som vi 
efter afprøvning af flere modeller har fundet en rigtig god måde at tage imod 
på. I den forbindelse, skal Sabiha og Mads nævnes og roses for den måde, de 
har taget opgaven at tage imod spirerne på sig og til sig. Jeg oplever, at de 
gennem klare og trygge rammer, har skabt en start på skolen, der giver børn 
og forældre en tryg indføring i det store skolefællesskab og en god 
begyndelse på skolelivet. 
 
Jeg vil også nævne skolens pensionistklub, som vi de sidste par år har haft på 
besøg mindst én gang om året til morgenkaffe, en kort opdatering af det vi går 
og laver på skolen samt hyggeligt samvær med gamle kollegaer. En nyere 
tradition, jeg synes vi kan være stolte af. Det er dejligt, at så mange af skolens 
pensionister har lyst til at komme og følge med i hvad der foregår på deres 
gamle arbejdsplads. 
 
I de kommende 4-5 år kommer der til at ske ændringer i folkeskolen, som vi vil 
følge tæt og forholde os til. Vi er ikke forpligtede til at følge ændringer i 
fagrækker eller prioriteringer af fag på bestemte klassetrin, men vil selvfølgelig 
forholde os til det der sker og finde vores egen vej. Vi har nemlig heldigvis en 
ret stor frihed til at fortolke kravet om “at stå mål med”, altså levere et 
skoletilbud, der står mål med, hvad man får i folkeskolen. Det er en frihed vi 
som skole skal værne om, så vi laver den skole, vi tror på er den bedst mulige 
i forhold til vores værdigrundlag og børne- og undervisningssyn. 
 
Til sidst vil jeg sende en stor tak til skolens altid dygtige og engagerede 
personale for et godt med- og modspil i arbejdet med at skabe de bedst 
mulige rammer for skolens børn. En særlig tak til Una, som gennem det meste 
af et arbejdsliv har været en uundværlig del af Randers Lille Skole, primært 
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som ansvarlig for rengøringen, men også som vikar og blæksprutte, med øje 
for at få tingene til at gå op og som nu er gået på velfortjent pension. 
 
En stor tak skal også lyde til skolens forældre for deres opbakning til vores 
skole og et altid godt samarbejde. En særlig tak skal lyde til skolens 
bestyrelse for et tillidsfuldt og trygt samarbejde, der betyder alt for en 
skoleleders arbejde og arbejdsmiljø.  
 
Jeg vil til sidst takke de afgående bestyrelsesmedlemmer, Pia, Heidi og René. 
Især med Heidi og René mister skolen mange års forældre- og 
bestyrelseserfaring og i René lang tids formandserfaring. Jeg har nydt 
samarbejdet med jer alle tre og takker for mange gode snakke om RLS med 
særligt dig René. 
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